
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JINÉ EVANGELIUM NENÍ! (GA 1,7) 
Někteří lidé převracejí evangelium Kristovo 

 

Sedmý verš nás vede k několika charakteristikám falešných učitelů, kteří 

zneklidnili křesťany v církvích v Galacii. Ukazuje na prázdnotu jejich 

zvěsti, na to, co působí jejich učení a také na to, co je jejich cílem – 

převrátit Kristovo evangelium. 
 

Text (Ga 1,7 vlastní překlad): 

Jiné evangelium ovšem není. Jsou jen někteří lidé, kteří vás zneklidňují a chtějí 
převrátit Kristovo evangelium. 

 
 

Otázky ke kázání: 

1. Co je obsahem pravého evangelia? 

2. Proč jsou falešní učitelé nebezpeční? 

3. V čem spočívá moc Kristova evangelia? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Nedivte se, když budou přicházet falešní učitelé 
 

 

 

Odvrácení od evangelia, znamená: 

1. Odvrácení se od Boha samotného. 

2. Odvrácení se od Kristovy milosti. 

3. Odvrácení se k prázdnotě, protože jiné evangelium není! 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ju 3; 2Pt 2,1; 1J 2,19 



 

 

I. PEVNÝ ZÁKLAD EVANGELIA 

• Prázdnota falešných učitelů 
 

 

 
 

Evangelium je bytostně spojené s osobou a dílem Ježíše Krista.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 6,15; Sof 3,17; Ef 2,8; J 1,29; 1K 15,3-4; Zj 14,7; Tt 2,11-3,7; J 5,39; Sk 15,5;  
 

II. POKOJNÉ DÍLO EVANGELIA 

• Charakter falešných učitelů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 131,1-3; J 14,1; Ř 5,1; Mt 6,12; J 14,27; Ga 1,3; Lk 24,36; J 20,19; Fp 4,7; Sk 17,5; Sk 

15,1.24; Ko 2,16-18.19; 1Tm 1,7; Ju 12-13.19; Mt 23,4 
 



 

 

III. PRAVÁ MOC EVANGELIA 

• Cíl falešných učitelů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1K 15,55-57; Ga 5,1.13; Ko 2,6-7; Ko 3,1-2; Ef 2,9; Ř 16,17-19; Ko 2,10 

 

   

 

 
   ÚCHOP, TYGR, JÍVA, ZÁKRUTA, 

UVIDĚT, IDOL, SÍTKA, CHRIE, 

AMUR, SKÚTRY, APENDICITIDA, 

IGLÚ, VANA, FARA, NATĚRAČ, 

ORNITOLOGIE, ROSTLINOPIS, 

SESKOK, LAMY, VÁDÍ, JIVE, 

ISCHIAS, ŠTĚSTÍ, ASTRA, SLANINA, 

FILOLOG, ŽALÝ, ALKOHOLY, POSTY, 

KOUŘ, ROZŘEZAT, ZIMA, LAKY, 

STŘELIVO, OSLE, TVÍD, DOBYTČE, 

SHNÍT, ČERVEN, ŽIVOT, GOLF 

Osmisměrka 

Tajenka Ko 2,10: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 25. února 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 1,7) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“.  

Sobota 900 vyučování pro muže, od 1300 vyučování pro ženy s Marylin 

Farníkovou v kanceláři sboru. 

Neděle 700 Společné modlitby v divadle Kámen. 

930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání J. Kernal, vedení P. 

Petrecký, památka A. Vondruška, chvály  
 

Indie: Pastor nalezen zavražděný ve svém domě 

20. ledna byl ve svém domě nalezen oběšený pastor – pouhý týden poté, co místní 

hinduističtí radikálové podali stížnost, že se cítí být obtěžováni. Třiačtyřicetiletý 

Gideon Perijasvami pastoračně vedl společenství Machnjim v osadě Adjačeri v 

distriktu Kančipuram v jižní Indii. Tělo nalezly dvě ženy, které v časných ranních 

hodinách přišly do domu uklízet. Podle dostupných zpráv bylo sice vše naaranžováno 

jako sebevražda, nicméně existují náznaky, že se jednalo o vraždu, včetně řezné rány 

na krku skryté pod oprátkou. Policisté se původně vůbec nechtěli případem zabývat. 

Po stížnostech příbuzných pastora Gideona však nakonec přislíbili, že vše důkladně a 

spravedlivě vyšetří. Po celém Tamilnádu jsou v reakci na pastorovo úmrtí 

organizovány protesty, jejichž účastníci se dožadují přijetí účinných opatření, která 

by pomohla případům pronásledování křesťanů předcházet.  

Pastor Gideon konvertoval od hinduismu před 25 lety, společenství v Adjačeri vedl 

více než 12 let. Místní hinduističtí radikálové byli existencí společenství rozhořčeni a 

snažili se proti němu bojovat zejména kvůli živému svědectví a zvěstování evangelia 

příslušníkům nižších kast. Navzdory všem protestům pastor Gideon před smrtí 

prohlásil: „Nemám s tím problém. Dá-li Bůh, zemřu jako mučedník pro Krista; služba 

však neskončí.“ 

 

Bojuj dobrý boj víry, abys dosáhl věčného života, k němuž jsi byl 

povolán a k němuž ses přihlásil. 

1. Timoteovi 6,12 


